АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 апреля  2021 года      №18
д.1-е Цветово

О проведении  субботников  на территории
Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

В   целях организации работы по проведению мероприятий по улучшению санитарного порядка на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района после осенне-зимнего периода и в соответствии с распоряжением  Первого заместителя Губернатора Курской области от 23.03.2021 №05-10/445
1.Провести   02, 09,16, 23,30 апреля 2021 года  субботники на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района  Курской области.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения субботников на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района и перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников, с указанием должностных лиц, ответственных за исполнение мероприятий.
3.Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области, обеспечить своевременное и качественное выполнение плана мероприятий проведения субботников.
4. При проведении  субботников руководителям  организаций, учреждений провести инструктажи по технике безопасности на рабочих местах и по соблюдению правил пожарной безопасности;
5.Жителям Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области принять участие в субботниках по очистке и благоустройству территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области;
6. Местоположение пункта выдачи инвентаря: здание Администрации Новопоселеновского сельсовета;
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  специалиста ГО и ЧС МКУ ОДАНС Шатунова  А.Д.
8.Распоряжение  вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Новопоселеновского сельсовета                  /И.Г.Бирюков/
Курского района

Приложение
К распоряжению
Администрации Новопоселеновского сельсовета
Курского района
от 01.04.2021 г. №18

План мероприятий
проведения субботников на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	№
п/п
	Перечень мероприятий и объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников

	Ответственные исполнители

	1
	Уборка  прилегающей  к Администрации Новопоселеновского сельсовета территории от мусора, вывоз мусора;
д.Селиховы Дворы, братская могила 30  советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками

	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского
района

	2
	Уборка общественной территории в д.1-е Цветово от мусора , благоустройство цветников, побелка деревьев, вывоз мусора
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского
района

	3
	Уборка  территории  воинского захоронения в д.Селиховы Дворы от мусора, опилка веток, побелка деревьев, бордюров, вывоз мусора
	МБОУ «Селиховская СОШ»

	4
	Уборка прилегающей территории МБОУ «Селиховская СОШ» от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка деревьев и бордюров
	МБОУ «Селиховская СОШ»

	5
	Уборка прилегающей территории МБОУ «Новопоселеновская СОШ» от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка деревьев и бордюров
	МБОУ «Новопоселеновская СОШ»

	6
	Уборка прилегающей территории ОКОУ «Новопоселеновская школа-интернат» от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка деревьев и бордюров
	ОКОУ «Новопоселеновская школа-интернат»

	7
	Уборка прилегающей к Административному зданию Центрально-Черноземного Государственного биосферного заповедника им.проф. В.В.Алехина территории от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка деревьев и бордюров
	Администрация Центрально-Черноземного Государственного биосферного заповедника им.проф. В.В.Алехина

	8
	Уборка прилегающей территории ООО «Зенит» от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка деревьев и бордюров
	Администрация ООО «Зенит»

	9
	Уборка прилегающей территории объектов торговли от мусора, вывоз мусора, благоустройство цветников, побелка бордюров
	ИП

	10
	Уборка  территории, прилегающей к домовладениям
	Жители населенных пунктов

[bookmark: _GoBack]